PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2016

                            № 441
Об определении мест на территории
города Пыть-Яха, нахождение в которых
детей не допускается
В соответствии Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», рассмотрев заключение экспертной комиссии от 03.06.2016, Дума города Пыть-Яха
РЕШИЛА:

1. В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию определить на территории города Пыть-Яха следующие места, нахождение в которых детей запрещается:
1.1. на территориях строительных площадок, чердаках, в подвалах, на крышах жилых домов и иных строений;

1.2. на территориях (в помещениях) электрических подстанций;

1.3. на пожарных лестницах зданий и сооружений;

1.4. на железнодорожных путях.
2. Определить следующие общественные места на территории города Пыть-Яха, в которых в ночное время (в период с 01 октября по 31 марта - с 22.00 часов до 6.00 часов местного времени; в период с 01 апреля по 30 сентября - с 23.00 часов до 6.00 часов местного времени) не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
2.1. на объектах (на территориях, в помещениях) детских, образовательных, социальных, административных, общественных, промышленных организаций, учреждений, предприятий;

2.2. на территориях, прилегающих к жилым домам, в том числе на детских площадках, спортивных сооружениях, стадионах;

2.3.  в помещениях и на территории вокзалов и автостанций;

2.4. на водоемах и прилегающих к ним территориях (в том числе пляжи);

2.5. в лесных массивах и лесопарковых зонах, прилегающих к населенным пунктам;

2.6. на автодорогах, мостах;

2.7. на территориях, где расположены мемориалы и памятники;

2.8. на остановках общественного транспорта и остановочных комплексах;

2.9.  в помещениях игровых и компьютерных клубов;

2.10. в местах отправления религиозного культа (церковь, мечеть, молельный дом и др.);

2.11. на территориях дачных товариществ, гаражных кооперативов;

2.12. на заправочных станциях;

2.13. на территории рынков;

2.14. в помещениях аптек;

2.15. в помещениях магазинов, кафе, пиццерий и иных организаций общественного питания;

2.16. на объектах (на территории, в помещении) банно-оздоровительных комплексов;
2.17. на территории городского кладбища;

2.18. на объектах жизнеобеспечения (коллекторы, теплотрассы, насосные сооружения).

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
        Глава
        города Пыть-Яха
         __________И.П. ТАРАСОВА
        «_____»_____________2016 г.